R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1078
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/11/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO as notícias veiculadas pela imprensa dando conta dos gastos excessivos dos telefones celulares utilizados pelos Secretários Municipais e Assessores da atual Administração;

CONSIDERANDO que a Administração Municipal possui 70 (setenta) aparelhos celulares utilizados por Secretários Municipais, Assessores e Servidores;

CONSIDERANDO que é papel dos Vereadores a fiscalização das ações do Poder Executivo,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, encaminhe a esta Casa de Leis cópia do contrato firmado entre a Prefeitura Municipal de Botucatu e a empresa responsável pelo fornecimento dos 70 (setenta) telefones celulares pertencentes à Administração municipal e pelo plano corporativo de respectivos aparelhos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de novembro de 2007.
	Vereador Autor JOSEY

PR
	Vereador Autor PROF. VAROLI

PV

	Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
	Vereador Autor CULA

PR